（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

北京九强生物技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

保护其他利益相关者。同时，注重公司与社会、环境的协调可持续发展，通过自身的努力，实现短期利益与长期利益相结合，

公司的发展与社会的发展相统一，努力提升企业的社会贡献，从而实现公司与社会、自然的协调、和谐发展可持续发展。

在社会环保方面，公司始终坚持可持续发展的理念。公司于怀柔新建的研发中心及参考实验室项目充分贯彻了环保及资源循

环利用的概率，同时教育和鼓励员工低碳生活，节能减排，提高资源利用率。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

北京九强生物技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019年 3 月 20 日公司与杨军艳完成了美创的第三次股权交割，并完成了工商登记变更手续，取得了北京市工商行政管理

局颁发的《营业执照》。第三次股权交割完成后，公司持有美创100%股权。

北京九强生物技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 172,090,164 34.30% 0 0 0 -238,615 -238,615 171,851,549 34.25%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 133,616,567 26.63% 0 0 0 -217,405 -217,405 133,399,162 26.59%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 133,616,567 26.63% 0 0 0 -217,405 -217,405 133,399,162 26.59%

4、外资持股 38,473,597 7.67% 0 0 0 -21,210 -21,210 38,452,387 7.66%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 38,473,597 7.67% 0 0 0 -21,210 -21,210 38,452,387 7.66%

二、无限售条件股份 329,697,779 65.70% 0 0 0 238,615 238,615 329,936,394 65.75%

1、人民币普通股 329,697,779 65.70% 0 0 0 238,615 238,615 329,936,394 65.75%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 501,787,943 100.00% 0 0 0 0 0 501,787,943 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年3月12日召开第三届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司第二期限制性股票激励计划首次授予的限制性

股票第二个解除限售期可解除限售的议案》，第二期限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第二个解除限售期的解除限

售条件已成就，11名激励对象可解除限售的限制性股票数量为259,825股，占公司股本总额的0.052%；其中，实际解除限售

并可上市流通股份数量为243,917股，占公司总股本的0.049%。上市流通日为2019年3月22日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

已获批。

股份变动的过户情况

北京九强生物技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

40

√ 适用 □ 不适用

以上变动均已完成过户登记及相关工商变更手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数